



FET-4

**PRESUPUESTO DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NOMBRE DE LA OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES TIPO "I" EN CALLEJON NORTE EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS.

UBICACIÓN:

CALLEJON NORTE EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS.

LOCALIDAD:

TRINCHERAS

MUNICIPIO:

TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
<b>MATERIALES</b>					
M-001	CEMENTO GRIS 50 KG CAMPANA	SACO	172.00	300.00	51,600.00
M-002	CAL SACO 25 KG	SACO	2.00	112.00	224.00
M-003	GRAVA CRIVADA DE 3/4"	M3	14.00	614.80	8,607.20
M-004	ARENA DE ARROYO LIMPIA SIN IMPUREZAS	M3	11.00	626.40	6,890.40
M-005	CELOTEX DE 1/2". 4 X 8 FT.	HOJA	1.00	1,002.50	1,002.50
M-006	TRIPLAY CAOBILLA DE 1/8". 4 X 8 FT.	HOJA	2.00	274.00	548.00
M-007	VARILLA CORRUGADA DE 5/8" X 12 MTS.	PZA	1.00	715.00	715.00
M-008	VARILLA CORRUGADA DE 3/8" X 12 MTS.	PZA	1.00	243.00	243.00
M-009	PTR 2 1/2" CAL. 11	PZA	2.00	1,435.25	2,870.50
M-010	ESMALTE ALKIDALICO	LT	1.00	185.00	185.00
M-011	POLIN MONTEN CAL. 14 - 6" X 2" X 6 MTS.	PZA	12.00	949.00	11,388.00
M-012	HILO DE NYLON PARA REVENTON 100 MTS.	ROLLO	3.00	71.00	213.00
M-013	ALAMBRE RECOCIDO	KG	4.00	37.00	148.00
M-014	CURACRETO	CUBETA	2.00	927.00	1,854.00
M-015	DISCO PARA CORTE DE 14"	PZA	1.00	75.00	75.00
M-016	SOLDADURA 6011 1/8	KG	2.00	85.00	170.00
M-017	ALAMBRE GALVANIZADO	KG	1.00	75.00	75.00
M-018	LONA BANNER ALTA DEFINICION 60X90 CM	PZA	1.00	650.00	650.00
<b>RENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO</b>					
EQ-001	REVOLVEDORA PARA CONCRETO	JOR	26.00	500.00	\$13,000.00



FET-4

**PRESUPUESTO DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NOMBRE DE LA OBRA: **CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES TIPO "I" EN CALLEJON NORTE EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS.**

UBICACIÓN: **CALLEJON NORTE EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS.**

LOCALIDAD: **TRINCHERAS** MUNICIPIO: **TRINCHERAS**

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
EQ-002	VIBRADOR DE GASOLINA	JOR	26.00	400.00	\$10,400.00
<b>SUMA DE MATERIALES Y RENTA DE EQUIPO \$</b>					<b>\$110,858.60</b>
<b>MANO DE OBRA:</b>					
MO-001	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	36.00	750.00	\$27,000.00
MO-002	AYUDANTE DE ALBAÑIL	JOR	36.00	420.00	\$15,120.00
MO-003	AYUDANTE DE ALBAÑIL	JOR	36.00	420.00	\$15,120.00
MO-004	PEON	JOR	36.00	330.00	\$11,880.00
<b>SUMA DE MANO DE OBRA:</b>					<b>\$ 69,120.00</b>
<b>NOTA.- EL CONCEPTO DE RENTA DE EQUIPO DEBERA CONSIDERARSE POR COSTO HORARIO DE CADA MÁQUINA O EQUIPO.</b>					
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$179,978.60</b>
<b>I.V.A. DE MATERIALES Y R.E.</b>					<b>\$ 17,737.38</b>
<b>TOTAL:</b>					<b>\$ 197,715.98</b>

**PRESIDENTE MUNICIPAL**

ENF. MANUELA DUARTE LOPEZ



**DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS**

ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS  
TRINCHERAS, SONORA.

